
CURRICULUM VITAE 

 

ЛИЧНИ ИНФОРМАЦИИ 

Име и Презиме  Адем Чучуљ 

 Дата на раѓање  02.02.1980  

Место на живеење Скопје, Република Северна Македонија  

E-маил    a.cucul@dksk.org.mk  

 

РАБОТНО ИСКУСТВО 

Претседател на Државната комисија    декември 2025 - 
за спречување на корупцијата 
 
Генерален секретар на  Државната комисија   2024-2025 
за спречување на корупцијата      
 
Претседател на Прекршочната комисија во   2019 - 2024 
Државната комисија за спречување на корупцијата 
 
Раководител на одделение за седници и односи  2021-2024 
со јавноста 
Државна комисија за спречување на  корупцијата 
 
Советник за следење на имотната состојба    2015-2021 
Државна комисија за спречување на корупцијата   
 
Советник за спречување на корупцијата   2009-2015 
во политиката 
Државна комисија за спречување на корупцијата  
 
Помлад соработник за седници    2006-2009 
Државна комисија за спречување на корупцијата   
 
Помлад соработник за правни работи    август 2006 – ноември 2006 
Влада на Република Северна  Македонија 
 
Помлад соработник за правни работи    август 2005 – август 2006 
Општина Студеничани 
 
Адвокатски приправник     април 2005 – август 2005 
 

ОБРАЗОВАНИЕ 

Положен правосуден испит – Министерство за правда  2018  

Правен факултет „Јустинијан први“ Скопје   2000-2005 

mailto:a.cucul@dksk.org.mk


Правни студии - Дипломиран правник 
 
Гимназија „Раде Јовчевски Корчагин“ Скопје   1995-1999 
 

Дополнителни познавања и вештини 

 

Мајчин јазик:    Македониски 

Познавање странски јазици:  Англиски, Српски 

 

Комплутерски вештини:   Користење на компјутерски програми за канцелариско 

работење: Microsoft Office Microsoft Word, Microsoft Excel 

Microsoft Power Point, Internet Explorer etc. 

Добро владеење на Office пакетот (обработка на текстови, 

табеларни пресметки, презентациски софтвер) 

 
Комуникациски вештини:   Одлични комуникациски и презентациски вештини.  
     Учесник на повеќе обуки за комуникација и односи  
     со јавноста. 
   

Дополнителни информации (вештини, сертификати, обуки) 

 

-Сертифициран обучувач за спроведување обуки за спречување на корупцијата и судирот на 

интереси; 

-Серфтифициран обучувач на  CAF моделот; 

-Стручна презентација за превенција од корупцијата во Министрството за правда одржана во 

април 2025 година; 

-Сертификат за учество на Основна комуникациска обука спроведена во рамки на прокетот „Rule 

of Law” на Европската унија; 

-Сертификат за учество на напредна обука за комуникациски вештини спроведена од “Inspirit 

Coaching”; 

-Сертификат за реализирана обука за обучувачи за етика во рамки на проектот „Action against 

Economic Crime in the Republic  of North Macedoniа“; 

-Сертификат за учество на обука на обучувачи за промовирање на транспарентноста и 

одговорноста во јавната администрација спроведена од Државната комисија за споречување на 

корупцијата и Агенцијата за заштита на правото за слободен пристап до информации од јавен 

карактер со поддршкта на Мисијата на Европкста унија во Скопје; 

- Сертификат за учество на обука за примена на стандардот ISO 37000 спроведена од 

“Argumentum Research Association”; 



- Сертификат за учество на серија летни школи на јавната администрација „Нови концепти и 

методологија за Европска јавна администрација во Македонија“ во организација на 

Секретаријатот за европски прашања; 

-Сертификат за учество на обука за идентификување социјални проблеми и соработка во 

локалната заедница во организација на Министерството за труд и социјална политика; 

-Реализирано предавање на тема „Антикорупциски мерки и политики“ во Министерството за 

одбрана во ноември 2018 гоодина; 

-Член на општинска изборна комисија Пласница 2006 -2009 година; 

- Сертификат за администрирање на е-учење платформата на Државната комисија за 

спречување на корупцијата; 

- Сертификат за развој на Он – лајн тренинг курсеви за антикорупција; 

- Учество на голем број на студиски посети, обуки и работилници на национално и меѓународно 

ниво од областа на спречување и борба со корупцијата, спречување на судирот на интереси, 

следење на имотната состојба и заштита на укажувачите; 

-Студиски посети на антикорупциски тела во Косово, Србија, Црна Гора, Летонија, Естонија, 

Литванија, Белгија, Англија, Австрија и Италија. 

-Учество во работни групи за изготвување на Закон за спречување на судир на интереси, Закон 

за спречување на корупцијата и судирот на интереси и Закон за конфискација на имот во 

граѓанска постапка. 


